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POWIAT
Wiola Woźniczko

-Mimo rządowej narracji o świet-
nych wynikach samorządowych bu-
dżetów przyszłość rysuje się mgliście. 
Weszły w życie kolejne negatywne 
dla finansów lokalnych samorządów 
zmiany w  systemie podatkowym, 
inflacja się rozpędza, rośnie niepew-
ność absorbcji środków unijnych, 
niewykluczone jest pojawienie się 
kolejnych niekorzystnych dla gospo-
darki czynników zewnętrznych.

Zamożność 
samorządów.  

Jak wypadliśmy?
 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Przygotuj swoje dziecko do przedszkola! 
Zapraszamy dzieci od 2 rż.

Nabór do 
nowej 
grupy!

Klimatyzacja

Pompa ciepła

Montaż
Serwis

505 509 884   790 303 325   506 234 444

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garnitury (wszystkie rozmiary)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

n
n
n

Kupię mieszkanie w Olkuszu 
do remontu
508 400 008

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

Polub nas na
Дитячий

 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Posiadamy wolne miejsce w grupie 3,5-4 lat.
Przyjmujemy dzieci z pieluszką. 

Posiadamy wolne miejsce w grupie 3,5-4 lat.
Przyjmujemy dzieci z pieluszką. 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Last minute na zapisy 
do przedszkola

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

W miniony poniedziałek w ca-
łej Polsce obchodzona była 102 
rocznica Bitwy Warszawskiej. 
Na znak tego zwycięstwa dzień 15 
sierpnia ustanowiony został Świę-
tem Wojska Polskiego. Olkuskie 
władze uczciły to wydarzenie mszą 
święta za Ojczyznę, odznaczeniem 
kombatantów oraz złożeniem 
kwiatów przy pomniku Marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

Święto Wojska Polskiego obcho-
dzone jest 15 sierpnia na pamiątkę 
zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 
z 1920 roku, stoczonej w czasie wojny 
polsko – bolszewickiej. Ustanowiono 
je, aby uczcić chwałę oręża polskiego 
i pamięć żołnierzy poległych w obro-
nie ojczyzny.

Olkuskie uroczystości rozpoczęły 
się tradycyjnie od mszy świętej za Oj-
czyznę, która odbyła się w  Bazylice 
Mniejszej pw. św. Andrzeja Apostoła. 
Po mszy uczestnicy uroczystości 
przeszli na rynek, pod pomnik Józefa 
Piłsudskiego. Tam delegacje przedsta-
wicieli olkuskich parlamentarzystów, 
władz miasta i  powiatu, organizacji 
kombatanckich, służb mundurowych, 
przedstawicieli szkół, instytucji oraz 
stowarzyszeń, złożyły wieńce i  wią-
zanki kwiatów.

Bitwa Warszawska, stoczona 
w  dniach 12-25 sierpnia 1920 roku, 
była kulminacyjnym momentem 

wojny polsko-bolszewickiej i jednym 
z decydujących wydarzeń w dziejach 
Polski, Europy i świata. Ten fakt nie 
funkcjonuje jednak w  świadomości 
historycznej mieszkańców krajów 
europejskich. - Współczesna historia 
cywilizacji zna mało wydarzeń mających 
takie znaczenia jak bitwa pod Warszawą 
1920 r. Nie zna zaś ani jednego, które 
byłoby tak mało doceniane – te słowa 
brytyjskiego dyplomaty, lorda Edgara 
Vincenta d’Abernon przypomniał 
w  trakcie swojego wystąpienia Bo-
gumił Sobczyk, Starosta Powiatu 
Olkuskiego.

- Jeżeli cuda się zdarzają, to ten 
zdarzył się w Polsce 102 lata temu. Dzięki 
wysiłkowi i męstwu polskiego żołnierza 
udało się odeprzeć ofensywę wojska 
radzieckich, a  Cud nad Wisłą stał się 
faktem. Po raz kolejny w historii Polacy 
pokazali, że pomimo różnych zapatry-
wań politycznych potrafią się zjednoczyć 

w  dążeniu ku dobru ojczyzny. Dziś 
dziękujemy obrońcom ojczyzny i ich ro-
dzinom – mówił w okolicznościowym 
przemówieniu olkuski starosta.

W trakcie jego wystąpienia nie 
zabrakło również odniesień do bie-
żących wydarzeń. - Mówienie o spokoju 
i pokoju nabiera szczególnego znaczenia 
w  tym miejscu i  w tym czasie. Wojna 
na Ukrainie pokazała, jak wielka odpo-
wiedzialność ciąży na siłach zbrojnych. 
Polskim żołnierzom trzeba zatem życzyć, 
aby swego bohaterstwa i  męstwa nie 
musieli dowodzić podczas działań 
zbrojnych oraz tego, aby ich służba była 
zawsze szanowana i doceniana – pod-
kreślał Bogumił Sobczyk.

Uroczystościom na rynku towa-
rzyszyła Reprezentacyjna Olkuska 
Orkiestra Dęta. Wartę przy pomniku 
Józefa Piłsudskiego pełnili funkcjo-
nariusze Straży Miejskiej w Olkuszu 
oraz harcerze Hufca ZHP Olkusz. 
Podczas powiatowych obchodów 
Święta Wojska Polskiego odznaczenia 
państwowe i  organizacyjne odebrali 
weterani walk o niepodległość z po-
wiatu olkuskiego. Z  inicjatywą uho-
norowania kombatantów wystąpiło 
olkuskie koło Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej. Medalem 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości 
zostali odznaczeni: Józef Francik, 
Lucjan Kita, Ryszard Kowal, Anna 
Piłka, Edmund Rogalski i  Stefania 
Wernik. Odznaką „Kolumbowie Rocz-
nik 20” został uhonorowany Czesław 
Grzanka. Medal „Wierni Akowskiej 
Przysiędze” otrzymali Stefan Kosiór 
i Marian Wójcik.

Cześć i chwała 
bohaterom!

JAROSZOWIEC
A.N.Q.A. Fot. Krakowski Park Tech-
nologiczny

Krakowski Park Technologicz-
ny wydał decyzję o  wsparciu dla 
zakładu produkcyjnego firmy Glas-
solutions w Jaroszowcu. Wsparcie 
zostanie udzielone w ramach pro-
gramu Polska Strefa Inwestycji. 
Spółka zainwestuje w swój zakład 
produkcyjny 75 mln zł.

Polski sektor produkcji stolarki 
otworowej jest jednym z  najdyna-
miczniej rozwijających się w Europie. 
Rocznie w naszym kraju produkuje się 
ok. 16 mln sztuk okien, z czego ponad 
60% sprzedawanych jest na eksport, 
głównie na rynek Unii Europejskiej. 
Od dekady średni roczny wzrost pro-
dukcji okien w Polsce wynosi ok. 5-7% 
rocznie. Do wyzwań stawianych 
przez rynek dostosowuje się firma 
Glassolutions, która zdecydowała 
się na rozbudowę i unowocześnienie 
swojego zakładu w Jaroszowcu.

- Inwestycja w  rozwój technologii 
produkcji w naszych zakładach wynika 
z potrzeby nieustannego udoskonalania 
produktów, które muszą sprostać tak 
wymaganiom prawnym, wynikającym 
z  nowelizacji przepisów, jak i  stale 
zwiększającym się oczekiwaniom klien-
tów. Modernizacja i rozbudowa zakładu 
w Jaroszowcu zwiększy naszą efektyw-
ność produkcyjną, co bezpośrednio prze-
łoży się na wyższe możliwości w zakresie 
zaspokajania dynamicznie rosnącego 
zapotrzebowania na szyby zespolone, 
zgłaszanego przez klientów z  sektora 
okiennego – mówi Rafał Jurczyk, 
Dyrektor Generalny Glassolutions & 
Saint-Gobain Glass.

Firma Glassolutions należy 
do międzynarodowej Grupy Saint-
-Gobain. W  niedalekiej przyszłości 
spółka zamierza zainwestować 75 
mln złotych w automatyzację swojego 
zakładu produkcyjnego. Planowana 
inwestycja obejmie budowę nowej 
hali produkcyjnej o powierzchni 5250 
metrów kwadratowych wraz z infra-
strukturą towarzyszącą. Zmiany zo-
staną wprowadzone także w obecnie 
istniejącej części zakładu. Przepro-
wadzona zostanie m.in. budowa zau-
tomatyzowanego, wysokowydajnego 
magazynu szkła umożliwiającego 
przechowywanie i procesowanie oko-
ło 100 gatunków szkła niezbędnego 
do bieżącej produkcji, a także montaż 
linii rozkroju szkła FLOAT, robotyza-
cja istniejących linii produkcyjnych 
oraz budowa placu manewrowego 
o powierzchni ok. 4000 m2.

Projekt realizowany będzie dzięki 
pomocy Polskiej Strefy Inwestycji. 
Wsparcie w  ramach tej inicjatywy 
polega na zwolnieniu z  podatku 
dochodowego CIT lub PIT, na okres 
12 lub 15 lat. Inwestycja może zo-
stać usytuowana zarówno na tere-
nach prywatnych jak i  publicznych. 

O wsparcie może ubiegać się zarówno 
mały, średni, jak i duży przedsiębiorca. 
W Małopolsce i powiecie jędrzejow-
skim operatorem PSI jest Krakowski 
Park Technologiczny.

Obecne fabryka Glassolutions 
w Jaroszowcu jest jednym z najwięk-
szych zakładów produkcyjnych Grupy 
Saint-Gobain w  Polsce i  jednym 
z czołowych zakładów produkcyjnych 
w powiecie olkuskim. Planowana in-
westycja pozwoli dodatkowo zreduko-
wać emisyjność zakładu i zmniejszyć 
jego oddziaływanie na środowisko 
naturalne. Sama rozbudowa hali 
oznacza również nowe miejsca pra-
cy, zaś wdrożenie nowoczesnych 
rozwiązań z  zakresu automatyzacji 
produkcji podniesie komfort pracy 
zatrudnionych.

Projekt w  ramach programu 
Polska Strefa Inwestycji realizowany 
będzie w  kilku etapach. Termin za-
kończenia prac planowany jest na 31 
grudnia 2025 roku. To już druga inwe-
stycja Grupy Saint-Gobain w ramach 
programu Polska Strefa Inwestycji. 
Pierwsza miała miejsce w 2021 roku.

Zakład w Jaroszowcu 
zostanie rozbudowany

BUKOWNO
KPP w Olkuszu

29-latek został zatrzymany za 
włamanie i  kradzież papierosów. 
Mężczyzna usłyszał już zarzut w tej 
sprawie. Grozi mu kara do 10 lat 
pozbawienia wolności.

We wtorek nocy (16.08.br.) poli-
cjanci z Komisariatu Policji w Bukow-
nie, w  powiecie olkuskim zostali 
wezwani na interwencję, gdzie według 
zgłoszenia miało dojść do włamania 
i kradzieży. Po przybyciu na miejsce 
funkcjonariusze zaczęli ustalać 
szczegóły tego zdarzenia. Jak się 
okazało, zgłaszający razem z  kolegą  
pił alkohol. Impreza zakończyła się 
po godzinie 20 i znajomy opuścił dom 
właściciela. 

W nocy około godziny 1, zgła-
szający usłyszał ujadanie psów oraz 
huk, który dochodził z   kuchni. Za-
niepokojony tą sytuacją wszedł do 
pomieszczenia i zauważył otwarte na 

oścież okno, a  na podłodze ekspres 
do kawy, który wcześniej leżał na 
parapecie. Na stołku zaś w  kuchni 
siedział … 29-latek, z którym wcześniej 
spożywał alkohol.

Mężczyzna nie potrafił wyjaśnić 
policjantom co było powodem jego 
zachowania i  dlaczego włamał się 
do mieszkania znajomego. Podczas 
przeszukania policjanci znaleźli dwie 

paczki papierosów, które 29-latek  
ukradł z  kuchennego blatu. Męż-
czyzna został zatrzymany i  trafił do 
policyjnej celi. 16.08. br. po wytrzeź-
wieniu usłyszał zarzut kradzieży 
z włamaniem, do którego się przyznał. 
Za przestępstwo kradzieży kodeks 
karny przewiduje karę do 10 lat po-
zbawienia wolności.

Włamał się do domu 
kolegi, z którym 

wcześniej pił alkohol 

Bezpłatne badania prenatalne 
I i II trymestru ciąży

Jak się zapisać:

1. wejdź na stronę www.niepelnosrpawni.rsm.org.pl
2. pobierz formularz zgłoszeniowy
3. wypełniony formularz prześlij do nas pocztą tradycyjną 
     lub skanem (prenatalne@rsm.org.pl)
4. czekaj na umówienie terminu wizyty 

(w tym miasto Kraków)

w siebie
Inwestuj

DODATEK 
TEMATYCZNY26 sierpnia ukaże się

Tematyka dodatku:

Oferta edukacyjna, oferty pracy,

kursy doszkalające, 

poszukiwanie pracy

Nie zwlekaj!
Zadzwoń :515 266 722

KRONIKA POLICYJNA
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 Prezentujemy ranking za-
możności samorządów 2019–2021 
– wciąż jeszcze ze stabilnymi wyni-
kami. Ale jak będzie za rok i  w ko-
lejnych latach? - tak rozpoczyna się 
omówienie corocznego rankingu 
„Najbogatsze samorządy w 2021 ro-
ku”. Jak sklasyfikowano w nim nasze 
gminy i powiat?

Ranking o  którym mowa opu-
blikowało czasopismo samorządowe 
„Wspólnota”. Autorami zestawienia 
są Paweł Swianiewicz - profesor nauk 
ekonomicznych, kierownik Zakładu 
Studiów Społeczno-Ekonomicznych 
w Instytucie Gospodarki Przestrzen-
nej Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu oraz Julita Łukomska 
- adiunkt w Katedrze Rozwoju i Poli-
tyki Lokalnej na Wydziale Geografii 
i Studiów Regionalnych Uniwersyte-
tu Warszawskiego.

Wyjątkowo złożona 
ocena

Autorzy zestawienia podkre-
ślają, że ocena sytuacji finansowej 
samorządów na przełomie 2021 
i 2022 roku jest wyjątkowo złożona. 
-Poszczególne wskaźniki analizowa-
ne oddzielnie zdają się nie tworzyć 
spójnego obrazu. Nic dziwnego, 
że dane na potwierdzenie swoich 
tez są w  stanie znaleźć zarówno 
przedstawiciele administracji rzą-
dowej lansujący pogląd, że kondycja 
finansowa władz lokalnych jest 
kwitnąca i  dawno nie była lepsza, 
jak i zwolennicy odmiennych wnio-
sków – piszą prof. Paweł Swianiewicz 
i Julita Łukomska.

Do argumentów przemawiają-
cych za tym, że jest dobrze zaliczono 
fakt, że realne dochody samorządów 
w 2021 roku rosły (inflacja pod koniec 
ubiegłego roku dopiero się rozpę-
dzała). Kolejny argument odnosi się 

do wzrostu odsetka samorządów 
notujących nadwyżkę operacyjną 
netto, choć jak piszą autorzy „ (…) 
Skarbnicy wielu gmin zwracają uwa-
gę, że wysoka łączna nadwyżka ich 
budżetów to często myląca wartość, 
bo wynika m.in. z wysokich dotacji, 
które wpłynęły w grudniu i zabrakło 
czasu na ich sensowne wykorzy-
stanie przed końcem roku, zatem 
sztucznie zawyżyły bilans na 31 
grudnia 2021 r.” Do tego dochodzi 
wzrost dotacji krajowych na różne 
samorządowe inwestycje (jak za-
uważają autorzy – na niespotykaną 
wcześniej skalę), jak Fundusz Dróg 
Samorządowych, Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych, Program In-
westycji Strategicznych.

- Skoro tak, to dopełnieniem 
tej narracji – o  ile nie zawierałaby 
istotnych luk i  niedopowiedzeń - 
logicznie rzecz biorąc powinien być 
boom w wydatkach inwestycyjnych. 
Samorządy mając więcej pieniędzy 
zarówno własnych, jak i  otrzymy-
wanych w  formie dotacji, powin-
ny inwestować na niespotykaną 
wcześniej skalę. Ale dane pokazują, 
że tak nie jest. Co więcej, wydatki 
inwestycyjne spadają już trzeci rok 
z  rzędu. Coś więc w  tej narracji się 
nie spina. Choćby to, że nie bierze 
ona pod uwagę rosnących kosztów 
wielu zadań, także tych zmienia-
jących się na skutek decyzji podej-
mowanych na szczeblu centralnym, 
nieracjonalnej ekonomicznie dys-
trybucji środków w  formie dotacji 
czy poczucia niepewności związanej 
z  ciągle zmieniającym się otocze-
niem prawnym i  ekonomicznym. 
Powiedzmy od razu, że cykliczne 
zmiany wielkości dopływu dotacji 
z funduszy unijnych nie wyjaśniają 
tego pozornego paradoksu spadają-
cego poziomu inwestycji. Oczywiście, 
przedłużający się okres przejściowy 
między wydatkami finansowanymi 

z  budżetu unijnego 2013–2020 
i  2021– 2027 oczywiście musi nie-
pokoić, zwłaszcza że perspektywy 
są niejasne. W każdym razie wielkość 
dotacji unijnych wydawanych przez 
samorządy też była w  roku 2021 
niższa niż w  poprzednich kilku la-
tach. Można w końcu zapytać, skoro 
sytuacja finansowa samorządów jest 
tak dobra, to dlaczego w  ostatnich 
latach – po dłuższym okresie sta-
gnacji (w latach 2011–2017) – znów 
zaczęło rosnąć zadłużenie gmin, po-
wiatów i województw? W 2021 r. ten 
wzrost odnosił się przede wszystkim 

do miast na prawach powiatu, co po-
twierdza inne obserwacje, że to tam 
w największym stopniu kumulowały 
się różne napięcia w  budżetach. 
Ale paradoksalnie nie tam trafiała 
pomoc rządowa przekazywana pod 
hasłem wspierania samorządów 
uderzonych przez trudności będą-
ce m.in. pochodną pandemii i zmian 
w  systemie podatkowym. Jakie 
wnioski dotyczące oceny sytuacji 
obecnej i  oczekiwań związanych 
z  najbliższą przyszłością wynikają 

z przedstawionego tu obrazu? Rzecz 
jasna, bardzo trudno przewidywać 
przyszłość, zwłaszcza przy niestabil-
nej sytuacji tuż za granicami Polski 
i niepewności co do dalszej sytuacji 
pandemicznej. Ale można sformuło-
wać kilka poważnych zagrożeń, które 
wyraźnie widnieją na horyzoncie 
- uważają prof. Paweł Swianiewicz 
i Julita Łukomska.

Jakie to zagrożenia? Wprowa-
dzane w  minionych latach zmiany 
prawne (zwłaszcza w zakresie podat-
ku dochodowego od osób fizycznych), 
które miały niekorzystny wpływ 
na dochody samorządów; kolejne 
zmiany w  podatkach wprowadzane 
w  roku bieżącym, rozpędzająca się 
inflacja, napięcia finansowe zwią-
zane z wojną i samorządowe koszty 
pomocy dla uchodźców.

- W s z y s t k o  t o  p o w o d u j e , 
że na bliższą i  dalszą przyszłość 
budżetów samorządowych można 
patrzeć z dużą dozą niepokoju - kon-
kludują autorzy rankingu.

Metodologia bez zmian
Ranking stworzono w taki spo-

sób, jak w minionych latach. Pomi-
nięto wpływy z  dotacji celowych, 
z uwagi na fakt, iż mają one wpływ 
na wysokość dochodów, ale jedynie 
chwilowy. Autorzy uznali, że „ (…) 
uwzględnienie tylko dochodów wła-
snych i  otrzymywanych subwencji 

lepiej oddaje hasło naszego rankin-
gu - „zamożność”. Dochody zostały 
skorygowane na dwa sposoby: przez 
odjęcie składek przekazywanych 
przez samorządy w  związku z  sub-
wencją równoważącą (regionalną 
w  przypadku województw) – tzw. 
janosikowe oraz przez dodanie 
skutków zmniejszenia stawek, ulg 
i  zwolnień w  podatkach lokalnych 
(by porównywać faktyczną zamoż-
ność, a  nie skutki podejmowanych 
w gminach autonomicznych decyzji 
odnoszących się do polityki fiskal-
nej). Finalnie skorygowane dochody 
podzielono przez liczbę ludności 
każdej jednostki samorządowej.

Który z naszych 
samorządów wypada 
najlepiej?

Wśród województw prym wie-
dzie mazowieckie, gdzie zamożność 
w  przeliczeniu na mieszkańca wy-
nosi 478,59 złotych. Stawkę zamyka 
małopolskie, które spadło z 15 na 16 
miejsce, z wynikiem 318,09 złotych.

Warszawa niezmiennie lideruje 
w  kategorii miast wojewódzkich 
(8934,73 złotych). Kraków awanso-
wał z  7 pozycji na 4 - tutaj zamoż-
ność per capita to 7003,56 złotych. 
Ostatni jest Gorzów Wielkopolski 
(18 miejsce; 5222,61 złotych).

Podobnie jak przed rokiem, 
najbogatszym powiatem jest przy-
suski (woj. mazowieckie), z  wyni-
kiem 1775,54 złotych. Spadek o trzy 
„oczka” zanotował powiat olkuski 
(178 miejsce),  gdzie zamożność 
„na głowę” wynosi 971,13 złotych. 
Spośród sąsiednich powiatów w po-
równaniu z poprzednim rankingiem 
lepiej wypadł chrzanowski (o jedno 
miejsce, teraz 263) - 811,80 złotych. 
Niższe niż przed rokiem lokaty zaję-
ły: oświęcimski (1017,70 złotych; 148 
miejsce) oraz miechowski (1167,08 
złotych; 56 miejsce). Na ostatniej, 
314 pozycji pozostał powiat łom-

żyński (woj. podlaskie) z wynikiem 
534,90 złotych.

Zaskoczeniem nie jest pierwsza 
lokata w  kategorii miast powiato-
wych. Niezmiennie od lat zajmują 
ją Polkowice z woj. dolnośląskiego, 
gdzie zamożność w  przeliczeniu 
na jednego mieszkańca wynosi 
7460,09 złotych. Olkusz rok temu 
plasował się na 175 miejscu, teraz 
jest 181 (3541,21 złotych). A jak nasi 
sąsiedzi? Chrzanów spadł ze 110 
pozycji na 171 (3574,32 złotych), 
Miechów awansował z 223 miejsca 
na 212 (3425,62 złotych), a Oświęcim 
znalazł się na 19 lokacie (4657,73 
złotych; przed rokiem 17 miejsce). 
Listę zamyka Opatów z woj. święto-
krzyskiego na 267 miejscu (2908,95 
złotych)

Koszulki lidera w gronie miast 
innych nie oddaje Krynica Morska 
z  woj. pomorskiego. Tym razem 
zamożność per capita to 11884,93 
złotych. Spory awans zanotował 
Wolbrom – z  421 miejsca na 385 
miejsce (3577,49 złotych). Bukowno 
przed rokiem było na 96 lokacie, 
a teraz jest na 105 miejscu (4446,29 
złotych). Na ostatniej, 621 lokacie 
jest lubelski Nałęczów (2708,00 
złotych).

Gminy wiejskie – tu lider wciąż 
ten sam. Łódzki Kleszczów osiągnął 
poziom zamożności”na głowę” w wy-
sokości 36550,58 złotych. Najwięk-
szy awans ze wszystkich naszych 
samorządów odnotowały Klucze, 
które z  wynikiem 3850,69 złotych 
uplasowały się na 496 miejscu 
(przed rokiem były na 586 pozycji). 
Bolesław sklasyfikowano na 93 
lokacie (wcześniej 81) z  wynikiem 
5114,72 złotych. Na 1011 pozycji jest 
Trzyciąż (3513,24 złotych), który 
w ubiegłorocznym zestawieniu był 
na 986 miejscu.

Zamożność samorządów...
ciąg dalszy ze str 1

Autorzy zestawienia pod-
kreślają, że ocena sytuacji 
finansowej samorządów 
na przełomie 2021 i 2022 
roku jest wyjątkowo złożona.
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KRONIKA POLICYJNA

POWIAT
Anna Szaniawska  regionalny rzecznik 
ZUS  w województwie małopolskim

Z U S  p r z e s t r z e g a  p r z e d 
oszustami,  którzy podają się 
za pracowników Zakładu i  propo-
nują „załatwienie” 14. emerytury. 
O  „czternastkę” nie trzeba wnio-
skować, bo to dodatkowe roczne 
świadczenie ZUS będzie wypłacał 
z urzędu.

Apel o rozwagę jest uzasadniony, 
bo oszustwo „na pracownika ZUS” 
mogą skutkować wyłudzeniem go-
tówki, danych z  dowodu osobistego 
bądź numeru rachunku bankowego. 
Pretekstem do nieuczciwych praktyk 
może być zbliżający się termin wypła-
ty czternastych emerytur.

ZUS podkreśla, że wypłata 14. 
emerytury rozpocznie się 25 sierpnia 
i  nie trzeba w  związku z  tym skła-
dać żadnych pism, formularzy czy 
wniosków.

Pracownicy ZUS nie odwiedzają 
emerytów, rencistów i innych świad-
czeniobiorców w domach i nie propo-
nują płatnych usług. Niestety ciągle 
zdarza się, że osoby podszywające się 
pod pracowników Zakładu proponują 
szybkie załatwienie formalności. Oka-
zją do oszustwa może być zbliżająca 
się wypłata dodatkowego świadczenia 
czyli czternastej emerytury. Oferta po-
mocy w wypełnieniu wniosku, żąda-
nie danych osobowych lub bankowych 
powinna być sygnałem ostrzegaw-
czym. Jeśli tożsamość takiej osoby 
budzi wątpliwości to rozsądne będzie 
powiadomienie Policji i  najbliższej 
placówki ZUS.

Co do zasady przedstawiciele 
ZUS nie odwiedzają klientów w  do-
mach lub w miejscu pracy. Wyjątkiem 
są kontrole wykorzystania zwolnień 
lekarskich oraz wizyty inspektorów 
kontroli u płatników składek. Podczas 
takich odwiedzin, pracownik ZUS 
musi okazać legitymację służbową 
bądź z odpowiednim wyprzedzeniem 
powiadomić o  takiej wizycie. Nie 
pobierają również żadnych opłat 
i  nie żądają żadnych gratyfikacji 
finansowych.

W tym roku tzw. czternastki 
trafią do 9 mln emerytów, renci-
stów i  innych osób pobierających 
świadczenia długoterminowe, w tym 
do 8,1 mln, które co miesiąc otrzymują 
świadczenia z ZUS.

Prawo do dodatkowego świad-
czenia pieniężnego będą mieli eme-
ryci i renciści, którym te świadczenia 
przysługują na 24 sierpnia, czyli 
dzień poprzedzający pierwsze prze-
lewy i  przekazy. Czternastka będzie 
zwolniona z  podatku dochodowego, 
a wyniesie „na rękę” 1217,98 zł. W Za-
kładzie Ubezpieczeń Społecznych 
terminy wypłat czternastki to 25 
sierpnia, a następnie 1, 5, 6, 10, 15 i 20 
września.

Na czternastki w pełnej wysokości 
mogą liczyć świadczeniobiorcy, których 
wysokość emerytury bądź renty nie jest 
wyższa niż 2900 zł brutto. W przypadku 
osób, które mają przyznane świadcze-
nia w wysokości między 2900 zł brutto 
a 4188,44 zł brutto, czternasta emery-
tura będzie zmniejszana na zasadzie 
„złotówka za złotówkę”. Stąd minimal-
na wartość dodatkowego świadczenia 
wyniesie 50 zł.

14. emerytura -
ZUS apeluje!

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

 Podczas służby patrolowej 
policjanci kryminalni udzielali 
pomocy starszej kobiecie, która 
leżała na poboczu drogi. Starsza 
pani nie potrafiła wyjaśnić, gdzie 
mieszka i jak się nazywa. Seniorka 
była wyraźnie zdezorientowana 
a  panująca na zewnątrz wysoka 
temperatura dodatkowo osłabiała 
jej organizm. Policjanci ustalili da-
ne schorowanej 80-latki i pomogli 
jej bezpiecznie wrócić do domu.

5 sierpnia br., w trakcie służby po-
licjanci kryminalni zauważyli na ulicy 
Żuradzkiej w Olkuszu starszą kobietę, 
bez butów, która leżała na mokrym 

poboczu drogi. Seniorka była zdezo-
rientowana i zagubiona. Nie potrafiła 
powiedzieć jak się nazywa i  gdzie 
mieszka ani wyjaśnić, co robi w tym 
miejscu i  dlaczego wyszła z  domu. 
Starsza pani nie miała przy sobie 
żadnego dokumentu tożsamości czy 
jakichkolwiek rzeczy, które umożli-
wiały by jej identyfikację. Policjanci 
od razu zaopiekowali się seniorką 
i  przenieśli ją w  suche i  bezpieczne 
miejsce. Z uwagi na panującą na ze-
wnątrz wysoką temperaturę i ogólny 
stan kobiety, policjanci wezwali 
na miejsce pogotowie ratunkowe. 
Przebadana przez lekarza seniorka 
nie wymagała dalszej hospitalizacji. 
Dopiero po pewnym czasie kobieta 
przypominała sobie jak ma na na-

zwisko. Mając przypuszczalne dane 
seniorki, policjanci wytypowali ad-
resy, pod którymi mogła mieszkać 
kobieta. Kiedy przyjechali na miejsce 
nie zastali żadnego domownika. 
Jednakże w  rozmowie z sąsiadami 
ustalili, że seniorka mieszka pod 
wskazanym adresem i ma problemy 
z  pamięcią. Kiedy po raz kolejny 
na miejsce przyjechali policjanci, pod 
wskazanym adresem zastali już szwa-
gierkę 80-latki. Kryminalni przekazali 
seniorkę pod jej opiekę i  pouczyli 
o  zachowaniu większej czujności 
i  ostrożności podczas nadzoru nad 
starszą panią. Dzięki właściwej reak-
cji i okazanej pomocy przez olkuskich 
kryminalnych historia miała swój 
szczęśliwy finał.

80-latka nie wiedziała 
jak się nazywa 
i gdzie mieszka POWIAT

KPP Olkusz
Dobiegł końca długi sierpniowy 

weekend. W tym czasie - od piątku 
do poniedziałku, na drogach powia-
tu olkuskiego doszło do 1 wypadku 
drogowego, w którym ranne zostały 
4 osoby oraz 7 kolizji drogowych. 
Policjanci zatrzymali 4 nietrzeźwych 
kierowców. Ponadto 12 sierpnia poli-
cjanci ruchu drogowego przeprowa-
dzili ogólnopolską akcję „Prędkość”.

W piątek policjanci Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu prowadzili ogólno-
polskie działania Prędkość. Działania 
te skierowane były przeciwko piratom 
drogowym. Celem akcji jest poprawa 
bezpieczeństwa na drodze oraz elimino-
wanie tych zachowań kierujących, które 
negatywnie wpływają na bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym. Dzięki temu 
szansa na wyeliminowanie niebezpiecz-
nych zachowań na drodze jest znacznie 

większa. W tym dniu policjanci ujawnili 
aż 75 przypadków, w których kierujący 
przekroczyli dozwoloną prędkość.

Z kolei 13 sierpnia br. policjanci 
z komisariatu w Bukownie zatrzyma-
li 44-letniego kierowcę skody, który 
w Bukownie na ulicy Mostowej wjechał 
w ogrodzenie jednej z firm działających 
na terenie Bukowna i uszkodził znak 
drogowy, a następnie dachował. Kieru-
jący skodą był nietrzeźwy. Przeprowa-
dzone przez policjantów badanie stanu 
trzeźwości wykazało u niego blisko 3 
promile alkoholu w organizmie. 15 sierp-
nia po godzinie 23 w Olkuszu na Alei 
1000-lecia zatrzymano nietrzeźwego 
kierowcę skody. Mężczyzna miał ponad 
2 promile alkoholu w organizmie. Pod-
czas kontroli drogowej przeprowadzo-
nej przez policjantów, mężczyzna nie 
chciał podać swoich danych osobowych 
i twierdził, że to nie on kierował pojaz-
dem. Mężczyzna został zatrzymany 
i  trafił do policyjnego aresztu. Kiedy 
wytrzeźwieje, policjanci będą prowadzić 

z zatrzymanym czynności i wyjaśniać 
wszelkie okoliczności tego zdarzenia.

Wczoraj (15.08. br.) około godziny 
12.50 na drodze krajowej nr 94 w Ujko-
wie Nowym, na pasie ruchu w kierunku 
Krakowa doszło do wypadku drogowego 
z udziałem Forda Transita (camper). Jak 
wstępnie ustalili policjanci, w fordzie 
wystrzeliła lewa tylna opona, w skutek 
czego kierujący stracił panowanie nad 
pojazdem i  zjechał do przydrożnego 
rowu. Ranne w tym zdarzeniu drogowym 
zostały 4 osoby, kierujący i troje pasaże-
rów w wieku 45, 17 i 13 lat. Poszkodowani 
zostali przewiezieni do szpitala w Ol-
kuszu, jedna z osób doznała złamania 
nadgarstka. Zarówno kierujący jak 
i pasażerowie nio9e wymagali dalszej 
hospitalizacji. Kierujący fordem był 
trzeźwy. Na drodze w kierunku Krakowa, 
zablokowany był prawy pas ruchu. Kie-
rowcy mogli poruszać się lewym pasem 
ruchu. Utrudnienia na drodze trwały 
przez około 2 godziny.

Podsumowanie długiego 
weekendu na drogach

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Res Sacra Miser”

Od kilku miesięcy w  Polsce, 
także na terenie naszego powiatu, 
przebywają uchodźcy z  Ukrainy. 
Uciekając przed wojną, znaleźli 
u  nas schronienie. Pomagają im 
instytucje, różnego rodzaju orga-
nizacje i  wiele osób prywatnych. 
O  wsparcie na kilku płaszczy-
znach dba również Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Res Sacra Miser” 
z Bukowna.

Zaczęło się od grup wsparcia 
prowadzonych przez uchodźców dla 
uchodźców. Spotkania trwają cały 
czas od kwietnia – w każdy czwartek 
(godz. 12-14.00) w  dawnym staro-
stwie na olkuskim rynku. To właśnie 
tam mieszkający w okolicy Ukraińcy 
mogą dowiedzieć się m.in., gdzie 
uzyskać wsparcie, którego aktualnie 
potrzebują. To świetna okazja, by nie 
tylko dzielić się różnego rodzaju 
informacjami na temat życia w Pol-
sce, ale i  zwyczajnie porozmawiać. 
Dołączyć do grupy można w każdej 

chwili (zapisy pod numerem telefonu 
608 876 573).

Stowarzyszenie kompleksowo 
zajęło się najmłodszymi uchodź-
cami. „Res Sacra Miser” prowadzi 
Przedszkole Terapeutyczne „Smy-
kałka” w Bukownie. Stowarzyszenie 
od lat realizuje wiele projektów 

skierowanych do dzieci z niepełno-
sprawnością i ich rodzin. Nic zatem 
dziwnego, że ruszyli z  tego typu 
pomocą dla małych sąsiadów zza 
wschodniej granicy. Potrzebujące 
dzieci mieszkające w okolicy Cen-
trum Wsparcia na bukowieńskiej 
„Skałce” uczęszczają na rehabi-
litacje, zajęcia logopedyczne czy 
spotkania z psychologiem. - Poma-
gamy w  załatwianiu koniecznych 
dokumentów - orzeczeń i opinii do-
tyczących stanu zdrowia. Ze wzglę-
du na skomplikowaną sytuację 
zdrowotną dzieci, dzięki środkom 
pozyskanym w  ramach programu 
wsparcia uchodźców z  Ukrainy 
„Sąsiedzka Pomoc” realizowanego 
przez Netto Sp. z  o. o., udało nam 
się zorganizować specjalistyczne 
wizyty lekarskie czy przetłumaczyć 
dokumenty niezbędne w  procesie 
orzecznictwa. Dzieciaki biorą też 
udział w  wakacyjnych zajęciach 
grupowych organizowanych przez 
nasze Stowarzyszenie. We współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym 
w Olkuszu uruchomiliśmy zbiórkę 
środków finansowych. Z przekaza-
nych darowizn udało się zakupić 
sprzęt specjalistycznych do obsługi 
miasteczka namiotowego, zorgani-
zować transport darów na Ukrainę 
czy współorganizować Dzień Dziec-
ka dla dzieci z rodzin uchodźczych. 
Współpracujemy także z  Domem 
Dziecka „Dworek Marzeń”, który 

dystrybuuje pomoc rzeczową dla 
dwóch domów dziecka na Ukrainie 
– opowiada Anna Dela, prezes „Res 
Sacra Miser”.

Są wakacje, a  więc nie mogło 
zabraknąć półkolonii. Tu finan-
sowo pomogła m.in. firma „Cy-
tiva”. Letnie zajęcia prowadzono 
we współpracy z  olkuskim Miej-
skim Ośrodkiem Kultury. Stowa-
rzyszenie dodatkowo ze środków 
własnych zorganizowało półkonie 
dla dzieci z gmin Bukowno i Bole-
sław na „Skałce”. Łącznie w okresie 
wakacyjnym zorganizowano 4 
turnusy, w  których wzięło udział 
40 dzieci z Ukrainy.

- Program obozie MOK w Olku-
szu obfitował w zajęcia rozrywkowe, 
takie jak oglądanie bajek w języku 
polskim w  sali kinowej, pójście 
do parku trampolin „Freak Park”, 
spacer po centrum miasta Olkusz 
i  wizyta w  muzeum „Podziemny 
Olkusz”, realizacja gry „Tajemnice 
starego Olkusza”, podsumowującą 
wycieczka do zamku w Rabsztynie. 
Podczas  wydarzeń komunika -
cja między dziećmi z  rodzin pol-
skich i ukraińskich była przyjazna, 
co przyczyniło się  do szybkie j 
i  łatwej nauki języka polskiego 
przez dzieci z  Ukrainy, a  dzieci 
z  Polski zainteresowały się trady-
cjami i  językiem dzieci z  Ukrainy. 
W  ten sposób doszło do wymiany 
kultur obu krajów – mówi Tatiana, 
psycholog z  Ukrainy, animatorka 
wakacyjnych zajęć.

„Res Sacra Miser” nie zamierza 
poprzestać w ostatnich miesiącach 
działaniach.  -  Reszta środków 
będących w  nasze j  dyspozycji 
w ramach przekazanych darowizn 
będzie wykorzystywana na dodat-
kowe zajęcia edukacyjne dla dzieci 
od września br. Będziemy prosić 
dyrektorów szkół o zgłoszenie po-
trzeb w  tym zakresie do nas, tak, 
aby pomoc bazowała na realnych 
potrzebach dzieci  i   młodzieży, 
którzy zostają w naszym systemie 
edukacji – mówi Anna Dela.

„Res Sacra Miser” na 
rzecz uchodźców
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego

Trwa konkurs „Turystyczne 
Skarby Małopolski” ogłoszony 
po raz czwarty przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mało-
polskiego. Kandydatury można 
zgłaszać do 31 sierpnia.

Nagrodzenie najbardziej intere-
sujących, nowatorskich i przyjaznych 
dla turysty goszczącego w  Mało-
polsce ofert i  produktów turystycz-
nych, a  także miejsc atrakcyjnych 
turystycznie oraz ich promocja - to 
główne cele konkursu. W pierwszym 
etapie, który trwa do końca sierpnia, 
zgłaszane są kandydatury w sześciu 
kategoriach:
– Miejsce z klimatem – miejscowość 

lub gmina turystyczna
– Najciekawszy szlak turystyczny
– Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie 

turystyczne
– Unikatowa atrakcja turystyczna
– Sielskie klimaty – wypoczynek 

na wsi
– W gościnie – oferta kulinarna.

Zgodnie z regulaminem zgłosze-
nia kandydatur do konkursu mogą 
dokonać jednostki samorządu tery-
torialnego, samorządy gospodarcze, 
lokalne organizacje turystyczne, 
lokalne grupy działania, stowarzy-
szenia, fundacje turystyczne, pry-
watni przedsiębiorcy (np. właściciele 
obiektów i  atrakcji turystycznych, 
organizatorzy imprez i  wydarzeń 
turystycznych), zarządcy szlaków, 
inne podmioty działające w sektorze 
turystycznym oraz osoby fizyczne. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny 
jest na stronie konkurs.visitmalo-
polska.pl. Należy również dostarczyć 
zgodę gospodarza lub właściciela 
zgłaszanego podmiotu. 

- Kolejna edycja Konkursu Tury-
styczne Skarby Małopolski to dosko-
nała okazja, aby pokazać ile ciekawych, 
nietuzinkowych miejsc i  inicjatyw 
zlokalizowanych jest w  Małopolsce. 
Dzięki temu projektowi wyłanianie 
i  nagradzane są najbardziej atrak-
cyjne, nowatorskie i  przyjazne dla 
turystów goszczących w Małopolsce 
przedsięwzięcia, dzięki którym Woje-
wództwo Małopolskie jest najchętniej 
odwiedzanym polskim regionem. Je-
steśmy z tego bardzo dumni i zrobimy 
wszystko, aby utrzymać zaszczytną 
pozycję lidera. Gorąco zachęcam do 
zgłaszania kandydatów do konkursu, 
tym bardziej, że tak wiele miejsc w Ma-
łopolsce zasługuje na wyróżnienie. 
Bardzo liczymy na Państwa aktywność 
zarówno w pierwszym etapie konkur-

su, jak również w trakcie głosowania. 
Nie warto zwlekać ze zgłoszeniem 
kandydatury. Prawdziwe skarby by-
wają czasem dobrze ukryte, nie leżą 
przy głównym szlaku, nie są opisane 
na kartach przewodników, trzeba do-
brze poszukać, udać się w nieznane, 
tropić ślady, wsłuchać się w opowieści 
miejscowych, włożyć w poszukiwania 
odrobinę wysiłku. Ale gwarantujemy 
poszukiwania Turystycznych Skarbów 
Małopolski dadzą każdemu ogromnej 
satysfakcji  – mówi Iwona Gibas, 
członek Zarządu Województwa Ma-
łopolskiego.

Jak informuje UMWM, „(. . . ) 
laureat kategorii Miejsce z  klima-
tem – jedna z  małopolskich gmin, 
otrzyma nagrodę pieniężną w wyso-
kości 100 000 zł, którą będzie mogła 

przeznaczyć na rozwój swojego 
potencjału turystycznego. Wszyscy 
laureaci otrzymają pamiątkowe 
statuetki i  staną się bohaterami 
dedykowanej kampanii promocyjnej 
realizowanej przez współorganizato-
ra Konkursu – Małopolską Organiza-
cję Turystyczną”.

Drugi etap to już głosowanie 
internautów ( 8 do 27 września). Do 
28 października znane będą wyniki. 
Wówczas dowiemy się, kto został 
laureatem a  komu przyznano wyróż-
nienia w każdej z sześciu kategorii.  

Zajrzyjcie na stronę
 visitmalopolska.pl. 
Tam znajdziecie regulamin, 

wszelkie informacje na temat kon-
kursu, a także zwycięzców poprzed-
nich edycji. 

Turystyczne skarby do odkrycia

H A R M O N O G R A M 

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz opon 
(z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych, kół samochodowych i elementów karoserii oraz tapicerek samochodowych, 

odpadów budowlanych, np. gruzu, drzwi, okien, armatury łazienkowej itp.) z terenu Miasta i Gminy Olkusz. W razie 
jakichkolwiek pytań lub wątpliwości informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32-241-00-81. 

Odpady należy wystawiać do godziny 6:00, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym. 

REJONY Jesień 2022
GORENICE 22.08.2022
NIESUŁOWICE, WITERADÓW. 23.08.2022
OLKUSZ: 29 Listopada, Augustiańska, Bóźnicza, Czarnogórska, Dąbrowskiego, Floriańska, Gęsia, Górnicza, Kamyk, Krakowska, Krucza Góra, Mazaniec, 
Mazaniec Boczna, Parkowa, Rynek, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Żuradzka. 25.08.2022

OLKUSZ: Budowlanych, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Króla Kazimierza Wielkiego, Kolorowa, Kopalniana, Korczaka, Kościuszki, Krakowskie 
Przedmieście, Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, Minkiewicza, Nowa, Nullo, Olewińska, Ołowiana, Parcówka, Partyzantów, Piaskowa, Polna, Powstańców 
Śląskich, Skalska, Skarbnika, Składowa, Szybikowa, Sławkowska, Słowackiego.

26.08.2022

OLKUSZ: Al.-1000 Lecia, Armii Krajowej, Asnyka, Biema, Boczna, Broniewskiego, Chopina, Dworska, Gajewskiego, Jana Pawła II, Kapitana Hardego, Kocjana, Kolejowa, 
Krótka, Leśna, Na Skarpie, Nałkowskiej, Okrzei, Piłsudskiego, Płonowskiej, Rydla, Skwer, Skłodowskiej, Sosnowa, Witeradowska, Świętokrzyska, Łukasińskiego. 29.08.2022

OLKUSZ: Osiedle Centrum, Osiedle Korczaka 1,3,4,5,6, Osiedle Pakuska, Osiedle Polna 2,4,6,10, Osiedle Skalska, Osiedle Śródmieście. Dotyczy wyłacznie 
zabudowy wielorodzinnej - bloki. Odpady przy altanach śmietnikowych. 30.08.2022

BRACIEJÓWKA, KOLONIA ZIMKÓWKA, PAZUREK, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, TROKS. 30.08.2022
KOSMOLÓW, ZADOLE KOSMOLOWSKIE, OLEWIN, WIŚLICZKA. OLKUSZ: Pakuska, Zagaje. 31.08.2022
OLKUSZ: Astrów, Buchowieckiego, Januchty, Jasna, Jesionowa, Kolberga, Kwiatowa, Miła, Nowowiejska, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Wiejska, Witosa, 
Wyszyńskiego, Zielona. 01.09.2022

RABSZTYN. OLKUSZ: Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Dygasińskiego, Jaśminowa, Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Lipowa, Makowa, Malinowa, 
Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, Piękna, Rabsztyńska, Różana, Sikorka, Storczykowa, Słoneczna, Topolowa, Urocza, Wapienna, Wiśniowa. 02.09.2022

BOGUCIN MAŁY, CZARNY LAS. OLKUSZ: 20 Straconych, Głowackiego, Jurajska, Na Skraju, Podgrabie, Polne Wzgórze, Pułaskiego, Skalista, Sobieskiego, 
Spacerowa, Widokowa, Zamkowa. 05.09.2022

OLKUSZ: Biała, Długa, Gwarków, H.kołłątaja, Mieszka I, Ponikowska, Stary Olkusz, Zacisze, Pomorska. 06.09.2022
OLKUSZ: Osiedle Młodych - dotyczy wyłacznie zabudowy wielorodzinnej - bloki. Odpady przy altanach śmietnikowych. 29.08.2022
ZAWADA, ZIMNODÓŁ. 04.08.2022
ŻURADA. 11.08.2022
OLKUSZ: Osiedle Słowiki - dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej – bloki. Odpady przy altanach śmietnikowych 25.08.2022
KOGUTEK, ZEDERMAN 08.09.2022
OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ NR 167, 167A, 167B, 167E, 168, 169, 169A, 169B, 170, 170A, 171, 171A, 172, 173, 174 15.09.2022

Prosimy o zapoznanie się 
z akutalnymi terminami 

odbioru odpadów w 2022 r.
Odpady zmieszane 

Odpady segregowane

Rejon: OLKUSZ: 20 Straconych, Głowackiego, 
Gwarków, Mieszka I, Pomorska, Ponikowska, 
Pułaskiego, Sobieskiego, Stary Olkusz.

Miesiąc październik: 3, 17, 31

Rejon: WITERADÓW. OLKUSZ: Asnyka, Boczna, 
Broniewskiego, Dworska, Kamyk, Kocjana, 
Kolejowa, Krótka, Krucza Góra, Okrzei, Piłsudskiego, 
Skłodowskiej, Skwer, Witeradowska.

Miesiąc październik: 5, 19

Rejon: BRACIEJÓWKA; PAZUREK; PODLESIE 
RABSZTYŃSKIE; RABSZTYN; TROKS. OLKUSZ: 
Dygasińskiego, Jasna, Kopernika, Piękna, Sikorka, 
Słoneczna, Urocza.

Miesiąc listopad: 12, 25

Rejon: ŻURADA
Miesiąc październik: 5, 19

Rejon: OSIEK. OLKUSZ Al. 1000 Lecia, Armii 
Krajowej, Biema, Dworska, Kpt. Hardego, Leśna, 
Płonowskiej.

Miesiąc grudzień: 12, 24
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 
159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja 
Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpi-
tala – obok piekarni). Rejestracja tel. 
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od 
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. 
K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 
277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. 
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

19.08 Apteka Ziko, ul. K.K. Wielkiego 24 Dr. Max, ul. Skalska 22

20.08	 Apteka	Euro,	ul.	Rabsztyńska	2	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

21.08	 Apteka,	Al.	1000-lecia	17	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

22.08	 Apteka	pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15A	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

23.08	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

24.08	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

25.08	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży RTG 

CYFROWE

Sedacja gazem 

rozweselającym

lleekk..  ddeenntt..  MMaaggddaalleennaa  DDuukkaatt
ppoonniieeddzziiaałłeekk1144::0000--1188::0000  ||  cczzwwaarrtteekk  99::0000--1144::0000

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405
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OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
SPR Olkusz (PK)

W poświąteczny wtorek 16 
sierpnia przygotowania do nowego 
I-ligowego sezonu rozpoczęły Srebr-
ne Lwice. Podopieczne Marcina 
Księżyka, po trzech jednostkach 
treningowych na bieżni lekkoatle-
tycznej wybiorą się do nadmorskie-
go Rewala, gdzie spędzą dziewięć 
pracowitych dni. Po powrocie 
do Olkusza w  planach są mecze 
kontrolne oraz zajęcia na własnym 
parkiecie.

Ostatni wspólny trening Lwice 
odbyły jeszcze w  maju, kiedy to po-
przedni sezon zakończyły na 5. miej-
scu w  tabeli. Następnie Dziewczyny 
dostały zasłużone wolne, ale każda 
laba ma swój koniec. Od 1 sierpnia 
olkuskie szczypiornistki trenują 
indywidualnie na obciążeniach przy-
gotowanych przez trenera Księżyka.

– Zawodniczki przez dwa pierwsze 
tygodnie przerzucają kilogramy na si-
łowni i biegają. Pierwsze wspólne zajęcia 
zaplanowaliśmy na 16 sierpnia, kiedy 
to spotkaliśmy się nie w hali, a na sta-
dionie. Trzy pierwsze dni przeznaczymy 

na trening biegowy. Na parkiet wyj-
dziemy dopiero w  Rewalu – zaznacza 
szkoleniowiec Srebrnych Lwic.

Nad Bałtyk olkuszanki wyjadą 
w piątek 19 sierpnia. Rewal to miej-
scówka dobrze znana Lwicom, były 
tam przed rokiem i miały wszystko, 
co potrzebne jest do budowania spor-
towej formy. Znad morza zespół wróci 
28 sierpnia i  zaraz potem wkroczy 
w ostatni etap przygotowań do sezonu 
2022/2023.

Urozmaiceniem dla treningów 
będą mecze sparingowe z  ligowymi 
przeciwnikami. Pierwsza w  kolejce 
do towarzyskiego grania jest Sośni-
ca Gliwice. Spotkanie odbędzie się 
w  na początku września. Termin 
i miejsce pozostają do ustalenia. Na-
stępnie (tutaj data jest już zaklepana) 
7 września SPR pojedzie do Żor, gdzie 
zmierzy się z  tamtejszym MTS-em. 
Istnieje także duże prawdopodobień-
stwo, że przed inauguracyjnym wy-
stępem na zapleczu żeńskiej PGNiG 
Superligi olkuszanki zagrają raz jesz-
cze, ale o tym będziemy informowali 
nieco później. Premierowa kolejka 
nowego sezonu w Grupie B odbędzie 
się w weekend 17-18 września. Lwice 

zaliczą wtedy pauzę, a do gry o punkty 
przystąpią tydzień później meczem 
z Karkonoszami Jelenia Góra.

Wiadomo już także, że przygo-
towań do nowego sezonu z  drużyną 

nie rozpocznie Aleksandra Nowicka. 
22-letnia bramkarka, która w Olkuszu 
spędziła trzy ostatnie sezony wybrała 
ofertę, jaką otrzymała z Koszalina. Tak 
więc już wkrótce Olę będziemy mogli 

podziwiać na parkietach Superligi, 
a o miejsce między słupkami naszej 
bramki powalczy młody duet Emilia 
Januszek – Amelia Poczęsny. Swoją 
dotychczasową przygodę z  handbal-

lem zawiesiła natomiast świeżo upie-
czona studentka Kamila Pietruszka, 
a kontuzja kolana Anny Andrzejczyk, 
jaką rozgrywająca Srebrnych Lwic 
odniosła na finiszu poprzedniej kam-
panii jest na tyle poważna, że 23-latka 
jeśli wróci na boisko, to dopiero 
za jakiś czas.

Do pierwszego składu dołączą 
za to dotychczasowe Juniorki grające 
także w młodszym roczniku. Chodzi 
konkretnie o  Amelię Basarę, Elizę 
Faryńską oraz Annę Marszałek.

– Młodzież w  Olkuszu jest bardzo 
zdolna. Dziewczyny pokazały to już nie 
raz. W poprzednim sezonie dysponując 
bodajże najmłodszym składem w całej 
stawce zajęliśmy bardzo dobre 5. miejsce. 
Zespół pokazał, że ma ogromny poten-
cjał i że stale się rozwija. Granie młodym 
składem wpisuje się w obecną politykę 
klubu, tym większa radość, że naukę 
możemy łączyć z  udanymi występami. 
Przed nami ważny okres. Od tego jak 
go przepracujemy w dużej mierze będzie 
decydować nasza jesienna dyspozycja. 
Już teraz zapraszamy na nasze mecze 
i  prosimy o  trzymanie kciuków, aby 
urazy omijały nas szerokim łukiem – 
kończy Marcin Księżyk.

I LIGA. Ruszyły przygotowania!

Zarząd Osiedla Centrum
Dyrekcja - MOK i MOSiR Olkusz     

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Centrum

Henryk Gamrat 

Zarząd  Osiedla  Centrum 
i współorganizatorzy

Miejski Ośrodek Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu 

Patronat medialny nad imprezą objął :

IX  FESTYN RODZINNY
OSIEDLA CENTRUM

Przemówienie powitalne - Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Pana Henryka Gamrata.
Występ Wokalistek z Ogniska Muzycznego - DodiArt. 
Konkursy i gry zręcznościowe przeprowadzane przez MOK i MOSiR.
Zabawa dzieci w dmuchańcach.
Wręczenie atrakcyjnych nagród.
Poczęstunek: ciasto, napoje, słodycze, wata cukrowa, popcorn i inne,
oraz smaczna grochówka.
Zabawa taneczna przy zespole muzycznym.
Pokaz sprzętu wojskowego, strażackiego oraz policyjnego.
Na zakończenie - sztuczne ognie.

Program festynu:

Szanownych Mieszkańców Naszego Osiedla 

(dzieci, rodziców, dziadków)
na IX Festyn Rodzinny Osiedla Centrum, który odbędzie się w dniu 

20 sierpnia 2022 roku
00

przy Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu. Godzina rozpoczęcia festynu 16 .

serdecznie zapraszają

Roman Piaśnik
Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Zadzwoń i zamów:

736 656 875

Kupuj online: https://www.e-antysmogowe.pl

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

SPORT


